


Documento assinado eletronicamente por LUANA CRISTINE DE LIMA CASTRO - Matr.0275048-1,
Gerente de Orçamento e Finanças, em 24/01/2024, às 12:28, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ADALBERTO CICERO SCIGLIANO - Matr.0277026-1,
Superintendente, em 25/01/2024, às 16:22, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 131927383 código CRC= FDB62D52.



EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 03/2024
PROCESSO SEI Nº 04036-00000006/2024-70. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA, CNPJ nº 02.977.786/0001-27. DO OBJETO: contratação de empresa para a
prestação de serviços de buffet, sob demanda, abrangendo o planejamento operacional,
organização, execução, acompanhamento, logística, recursos humanos, e infraestrutura de
eventos promovidos pela Vice-Governadoria, consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico
SRP Nº 2/2023 (125287684) e da Proposta (126420002), que passam a integrar o presente
Termo. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10101 - Gabinete da
Vice-Governadora do Distrito Federal - VGDF, Nota de Empenho 2024NE00027 (131563392),
no valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), emitida em 18/01/2024, sob o evento nº
400091, na Modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho: 04.122.8203.3678.0137.
Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recurso: 100. DA VIGÊNCIA: 12 meses. DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR, na
qualidade de Subsecretário de Administração Geral da Vice-Governadoria do Distrito Federal.
Pela Contratada: EDUARDO ROCHA SILVA NETO, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 09/2024
PROCESSO SEI Nº 04043-00000134/2024-61. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA, CNPJ sob o nº 02.977.786/0001-27. DO OBJETO: contratação de empresa
para a prestação de serviços de buffet, sob demanda, abrangendo o planejamento operacional,
organização, execução, acompanhamento, logística, recursos humanos, e infraestrutura de
eventos promovidos pela Vice-Governadoria, referente ao treinamento e capacitação dos
servidores da Vice-Governadoria do Distrito Federal e Secretaria de Família e Juventude, a ser
realizado no dia 30/01 e 31/01/2024, para 40 (quarenta) pessoas, consoante especifica o Edital de
Pregão Eletrônico SRP Nº 2/2023 (125287684) e da Ata de Registro de Preços nº 1/2023
(132234227). VALOR DO CONTRATO: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10101 - Gabinete da Vice-
Governadora do Distrito Federal - VGDF, Nota de Empenho 2024NE00040 (132247286), no
valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), emitida em 29/01/2024, sob o evento nº
400091, na Modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho: 04.122.8203.4090.0003.
Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recurso: 100. DA VIGÊNCIA: 12 meses, de
29/01/2024 a 29/01/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: CLEMILTON
OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral da
Vice-Governadoria do Distrito Federal. Pela Contratada: EDUARDO ROCHA SILVA NETO,
na qualidade de Representante Legal.

CASA CIVIL

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00003
PROCESSO: 00151-00000026/2024-82. PARTES: Distrito Federal por intermédio do
ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL (ArPDF) e a empresa INDÚSTRIA DE
ÁGUA MINERAL IBIÁ LTDA, CNPJ 05.655.158/0001-13. OBJETO: Aquisição de
material de gênero de alimentação (água potável) e material de acondicionamento e
embalagem (garrafão retornável), a fim de atender as demandas do Arquivo Público do
Distrito Federal (ArPDF). VALOR: R$ 3.619,20 (três mil seiscentos e dezenove reais e
vinte centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 09102; Programa de Trabalho
nº 13.122.8203.8517.9741; Fonte 100; ID: 0, Natureza de Despesa: 3.3.90.30; Modalidade:
Global. Data de Emissão: 24/01/2024 pelo ArPDF. Adalberto Scigliano.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

FEIRA DE CONFECÇÕES DE PLANALTINA
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de habilitação, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 003/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira de Confecções de
Planaltina, Região Administrativa de Planaltina, conforme tabela.

HABILITADOS

Nome Completo CPF/CNPJ

Cleiton dos Santos Brito 036.***.***-44

Eudimar Almeida da Costa 007.***.***-50

Jackson Mendes Leal 022.***.***-11

Rodrigo Corrêa dos Santos 021.***.***-50

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

FEIRA PERMANENTE DO SETOR O
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de habilitação, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 005/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira Permanente do Setor
O, Região Administrativa da Ceilândia, conforme tabela.

HABILITADOS

Nome Completo CPF/CNPJ

Bruno Ferreira de Sousa 035.***.***-75

Elidiane da Silva Pereira 713.***.***-72

Francisco Irani Rodrigues de Vasconcelos 802.***.***-34

Joaquim Nunes de Sousa 117.***.***-34

Maria Lúcia Batista 400.***.***-04

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

FEIRA PERMANENTE DA 202 DE SAMAMBAIA
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de habilitação, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 006/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira Permanente da 202
de Samambaia, Região Administrativa de Samambaia, conforme tabela.

HABILITADOS

Ana Karolyna Dias França 094.***.***-36

Ana Paula Vicente da Silva 042.***.***-30

Antônio de Sousa Moreira 115.***.***-20

Deusimar de Carvalho Mesquita 840.***.***-72

Marco Aurélio Fidelis 372.***.***-20

Maria das Dores Amaral 258.***.***-49

Maria de Fátima Costa 468.***.***-72

Maria dos Santos da Silva Garcês 406.***.***-91

Matheus Felipe Rodrigues Gonçalves 705.***.***-30

Miria Godoi de Souza 793.***.***-15

Reijane Cruz da Silva Ribeiro 708.***.***-34

Sandra Maria Martins Fernandes 443.***.***-49

Suylan Dias Alves Melo 017.***.***-09

Tábata Antonieta Campos Barros 024.***.***-00

Welington Rodrigues da Silva 815.***.***-68

Wellington Soares Rocha 701.***.***-17

Willami Almeida de Oliveira 350.***.***-49

Wiclisteny Brito Oliveira 396.***.***-00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08, DE 29 DE JANEIRO DE 2024
A Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal, através da Secretaria Executiva das
Cidades, torna público o Edital de Chamamento Público para vendedores ambulantes na
modalidade circulante/caixeiro, para emissão de licenças eventuais, em área pública no
estacionamento no setor bancário sul próximo ao bar do CALAF na área pública fora e
próximo ao evento"CARNAVAL 2024 - BLOCO GALO CEGO", que ocorrerá no dia
03/02/2024, das 14:00h as 22:00h, SETOR BANCÁRIO SUL EM FRENTE AO BAR
CALAF - QUADRA 02 ASA SUL - BRASÍLIA/DF.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO REQUERIMENTO: Edifício do IBRAM-DF - SEPN Q
511, Bloco C (Edifício Bittar, Via W3 Norte - Asa Norte, Brasília - DF.
1. CONTATOS E INFORMAÇÕES.
1.1 O edital poderá ser obtido no sítio eletrônico da Secretaria de Estado de Governo do
Distrito Federal, https://segov.df.gov.br/ ou no endereço: Anexo do Palácio do Buriti, Praça
do Buriti, 9º andar, sala 911, Brasília - DF, CEP:70.075-900, a partir da data da publicação
deste Edital, de segunda à sexta-feira, das 9:00h às 17:00h.
1.2 Informações sobre o Chamamento Público poderão ser obtidas na Gerência de
Ambulantes, Food Trucks e Engenho Publicitário por meio do telefone (061) 3313-5934
2. DO OBJETO.
2.1 O presente chamamento tem por objeto a concessão de licenças eventuais para o
trabalho de vendedor ambulante conforme tabela abaixo:

 
MODALIDADE

 
Nº DE VAGAS

 

Ambulante circulante ou caixeiro 50
2.2.Os ambulantes interessados devem comparecer ao Edifício do IBRAM-DF - SEPN Q
511, Bloco C (Edifício Bittar, Via W3 Norte - Asa Norte - Brasília/DF, para

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 21, TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Detalhamento Contrato

Dados Cadastrais:

Número Contrato 050887
Espécie 4 - FORNECIMENTO DE BENS
Unidade Gestora 230103 - ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
Gestão 00001 - TESOURO
Credor CNPJ - 05.655.158/0001-13 - INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL IBIÁ LTDA ME
Número Original 01/2024
Número Processo 00151-0000000026/2024-82
Data Início 24/01/2024
Data Fim 31/12/2024
Valor Contrato 3.619,20
CPF Gestor 173.737.238-02
Nome Gestor ADALBERTO CICERO SCIGLIANO
Finalidade

Objetivo

Registro de Preços para eventual aquisição de material de gênero de alimentação
(água potável) e material de acondicionamento e embalagem (garrafão retornável), a
fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do
DF.

Situação do Registro Ativo

Página: 1 Emitido em 24/01/2024 12:22:43


